

Resvaradt d. 19 Januari 1826.

Högvärde samt vitt förnämde Herr
Doktor, och Mediciners Demonstrator?

Jag får nu i första hand öfverfänta
till Herr Doktors mitt lilla Sommar-
arbete, och min lilla Sommar Skild-
ring är samlat dels i Norrige, dels
i Arjeplog, dels uti i quältyök, hvil-
ket kan ses af Etiquetten, och
hoppas jag, att Herr Doktor, som uti
sinna lilla färdning ike fäner annat
än gamla bekanta, tänket likväl
emottaga den som en liten nyänd-
gåfra, från Lappland.
Under mina Missions-resor, har jag i
Sommar genomvandrat de fleste fjella
i pitea lappmark både på svenska

och Norrlands fjärd, under hvilka
refor jag likväl, för den välige sommaren
inte infandade mycket; ty det snöskottet
har blifvit bort skämt af veta.

Om hiti pågärdet finnes någonting
som kan vara värdt, vore det mig
en förmån, jag be öfver att Herr. Dertorn
däcker öfver mig om Saxifraga aizoides
en? huruvida den är den rätta,
jämt Akrofitum, om den kan vara
skild från hyperboreum; då jag
jeder mera kan insända en speciell
beskrifning på väl öfver dessa, som
de andre variationerne, jemte
bifogade växt påsen till en fortsät-
ning af de förra afhandlingar-
ne. — Jag kan öfver hjälpa från
quintjort, hvarst jag var några dagar
efter Michaeli tiden, samt ifrån
dit. Menning, som nu är en magt

Bolanceus, af kan förse de samlande
Herr. Botanik med hundrat tal af
Arnica alpina, gentiana glacialis, com-
planula uniflora med fl. hvaraf kan öfver
jämte några till Herr. Dertorn, hvilket
kan ses af namnlistarne.

Årmed medfölja öfver 14 ff. Figurer, hvil-
ka Herr. Dertorn bäst kan följa sitt omdom-
öfver, huruvida de äro antagliga för
Herr. Botanik. och skulle något öfver
de fåna för dessa, så kan Herr. Dertorn
lemna det till min för.

Ena förmönlige nyheter äro att berättat
från Lappmarken. Repriz af Kan kan
sommaren varit; fjällen, grasen för frost
och gränder. nu synes det bli ett par år
för Lapparne, i anseende till Gslen og
Skarv; och när man här i Umeå får
åka på fjällen denna tiden, så kan
jag väl förstå, hurudant skickades det
har vara i Utsala. Jag har i sommar
inte varit hemma mera än 14 dagar

Har nu som hastigast reist ned til
Umeå, og reiser videre gjennom Skellefteå
til samt videre til Arjeplog, da
jeg i Februar måned arnar begi
mig til Raneåsen, hvorpå jeg
nått mot min vilje bleit ut
med til Rane. Om min vord
ma påbring til Majster
berg, her jeg odmjukt da jeg
Arar framhardt!

Konstant Mers doctorn

Umeå den 21
Decemb. 1825.

odmjukt
Frens
S. S. Lofstad